:

Cum Ordo Gisterciensis odorem suae Sanctitatis longe Iateque diffanderet, et

fama Nominis eius magnifice creseens per multorum ora quotidie volitarct,

contigit per idem tempus, ut inter duos praenominatorum duorum Episcopatuum
districtus Bambergensis videlicet et Herbipolensis duo habitarent Fratres came
Germani, genere nobiles, ct in ordine Nobilium ambo milites, rebus huius mnndi
non mediocriter locupletes, in armis strcnai, magnanimes in bello, praepotentes
viribus, bostibus infesti, erga domesticos pacifici et extraneis valde fidi. Quorum
prior natu Berno, alter vcro Rich win us proprio vocabulo dicebatur. Hi
cum preconiam laudabile Sanctitatis et opinionem odoriferam jam dicti Ordinis

audissent, et quod audierant, alto oorde propensius trutinarent, ejusdem Ordinis

Sanctitate delectabiliter irao salubriter affecti, Castrum suum nomine Ebera,

1. Vgl. Wegelc, Dr. P. X. „Mouumenta Eberaconsia." NOrdlingen 1863 S. 2 ft. und
MS. 24 im Kgl. Kroisarchiv Wiirzburg: „Histori«ie diploinaticae Ebracensis Monastcrii
Saeculi I. Epocha I. ab anno 1126— 1166 sive de rebus gestis sub Adamo Abbate I. Pro
Avis Divisque Ebracensibus." F. E. A. 1794—1795 (Frater Eugcnius Ablias — Montag)
S. 209 S. uud 215 und 216. — Die „relacio a quibus et quando domus liee fundata sit",

die Wegele aus dcra im kgl. Kreisarchiv in Bamberg befindlichon „Liber Pietanciarum
Ebcracensis" mitgetbeilt hat loc. cit., hat in der von mir mitgetheiltcn eine Umarbeitung
seitens des Klosterscriptors erfahren.
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vel verius E b e r aw ,* in Dioecesi Herbipolensi situm, Episcopataique Bambergensi
proximum, praelibato totaliter obtnlernnt Ordini, precibus obnixis hnrailiter

postulantes, quatenus propnlso illic serritio daemonum gravissimo, constitueretur

ibidem congregalio de eodem Ordine Monachorum, qui sub regula beati Bene-
dict! Deo Domino die noctuqne perpetuo deservirent. Erant autem Domino
Conrado glorioso Romanornm Regi, qui tunc teiuporis regni sceptra tenebat, et

de prosapia Garoli magni descenderat, iidem duo fratrea admodum chari, turn

propter suam nobilitatem, strennitatem et magnanimitatem, turn quia ejus

Vasalli et bomagiales, et forte praescriptum Castrnm cum aliis bonis ab ipso

jnre receperant feudali, turn quia piis eorum votis et studiis delectatus prius

dicti Castri ad ipsorum preces resignavit proprietatem, pro praesenti Monasterio
construendo, atque de bine unacum Gertrude Regina Gontborali conjuge sua,

tilioque Friderico, Illnstri Duce Snevorum multo majora buie loco offerens, cepit

eorum in aedificando esse socius, qui dignitate potestatis ipsorum erat DominuS.
Ita nt ipse cum eisdem fratribus et fundatoribus nomen habere meruerit, imo
pariter hereditaverit fundatoris. Quos fratres D. Gonradus Imperator cum
Embricone, Episcopo Herbipolensi misit legationis causa ad D. Kmmanuelem,
Regem Graecorum, sic scribens: Conradus, Dei gratia Romanorum Imperator
Augustus, Charissimo Fratri suo Emmanueli Porphirogenito Comiano Illnstri

et glorioso Regi Graecorum, salntem et fraternam dilectionem. Et infra:

Misimns etiam quasi utrasque manus nostras Germanos duos fratres, scilicet

Bernonem, virura sapientem et religiosum, et fratrem ipsius Riwinum, qui nobis
valde cbarus est et familiaris et nobilis. 3

Ordinatus et illic et Abbas qnidam sapiens ac religiosus, nomine Adam,
natus ex Provincia civitatis Agrippinensis Coloniae, Morimundi Professus.

Fundatoribus vero loci fratribus illis Bernone et Riwino D. Abbatem rebns
snis strenue juvantibus, multisque Principibus adminiculantibus, praecipue tamen
Conrado Rege glorioso cum uxore sua Gertrude Regina, non tamen adhuc
coronatis, nee dum renitenti diademate potitis, et Regali sceptro sublimatis,

coepit aedificari festinanter et cum tanto studio insigne Coenobium, ubi panlo
ante fuerat spelunca latronum, ut septimo anno Dei opitulanto gratia, totum

illud opus perficeretur egregium. Unus autem de supradictis fratribus, Berno
videlicet, qui senior fuit aetate, zelo Dei succensus, cum maximo fervore

actibns saeculi et pompis eius renuncians, sanctae conversationis babitu vestifi

meruerat, sab quo quasi bonus dispensator necessariis fratrum subserviendo

invigilans, et Monasterio multis utilissimis occupationibus administrans, sancte

religioseque vivebat, et virtutum culmine olarus et consummatus, usque in fiuem

perseverabat. Riwinus vero licet militae cingulo suocinctus esset, et saeculari

tunica vestitus incederet, Evangelium tamen Ghristi siout Religiosus in pectore

gerebat, quod occultavit militaris habitus, et obumbrarit chlamydis aspectus.

Perfectis itaquc aedificiis omnibus deoenter et secundum ordinem bene compositis,

consecrate est anno ab incarnatione Domini MCXXXUII. concurrentibus VII.

epactis existentibus III I. indictionis vero XII. die nonarum mensis Octobris

eiusdem anni sancta Dei Ebracensis Basilica,4 et tria capitalia ejus altaria,

2. Die Schreibwcise Eberaw oder Eberau findot sich in den Sltestcn Mannscripten
nirgends. Dort heifit es vielmehr itnmer Ebera, Eberaha, wie an eh in den Urkunden zn
lesen ist. Vgl. aiich Engen Montag, loc. cit. § 12. Iin Liber Pietanciarum findet sich